

Til lovforslag nr. L 14. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 13. december 1991

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af ligningsloven

(Tilskud til strukturprojekter inden for jordbrug og fiskeri)

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Herefter indstiller et *flertal* (Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Fremskridtspartiets og Det Radikale Venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Flertallet skal tilkendegive, at såfremt skatteministeren fremkommer med et forslag, som indebærer, at ydede tilskud kan forskudsafskrives i de aktivers anskaffelsespris, som danner baggrund for et tilskud, vil flertallet kunne støtte et forslag med et sådant hovedindhold.

Konsekvensen af en sådan ændring vil være, at tilskuddet ikke vil udløse en skattebetaling i modtagelsesåret, men at afskrivningsgrundla-

get bliver reduceret med et beløb svarende til det modtagne tilskud.

En sådan ændring vil være logisk, let at administrere, give et tilskud fuld effekt og modvirke u hensigtsmæssige skatteudskydelser, som kan medføre restancer.

Da reglen om, at et tilskud efter modtagens eget frie valg kan tages til indtægt inden for en tiårsperiode, først får virkning for tilskud, der udbetales i 1993 og fremefter, er der rigelig tid til, at skatteministeren kan tage et initiativ, hvis regeringen ønsker at ændre den retstilstand, som en vedtagelse af lovforslaget efterlader.

Et *mindretal* (Det Konservative Folkepartis, Venstres, Centrum-Demokraternes og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Pia Gjellerup (S) fmd. Klaus Hækkerup (S) Anne-Marie Meldgaard (S)

Poul Nielson (S) Stavvad (S) Ove Fich (S) Jes Lunde (SF) Jens Thoft (SF)

Bente Juncker (CD) Aagaard (KF) Pernille Sams (KF) Peter Brixtofte (V) nfmd.

Svend Heiselberg (V) Svend Aage Jensby (V) Ole Donner (FP) Elisabeth Arnold (RV)

Kofod-Svendsen (KRF)